
   CITTÀ DI RAGUSA 
     ASSESSORATO ALL’AMBIENTE

                      IL SINDACO

Ordinanza n° 731/09                                                                               

Ritenuto, di dover modificare l’ordinanza n° 679/09 relativa alle norme comportamentali per la fruizione delle 
spiagge  Bandiera  Blu  2009,  al  fine di specificare la  durata  della stagione balneare  Bandiera  Blu  2009, 
l’individuazione delle spiagge soggette ai  vincoli di cui  alla  citata  ordinanza,  nonché le relative sanzioni 
amministrative da applicare in caso di mancato inosservanza della  stessa; 

Visto il Decreto L.vo n. 152/06;
Visto l’art. 40 della L.R. n. 30/93;
Vista la Legge Regionale n. 48 dell’11.12.1991 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il Decreto L.vo . 267 del 18/08/2000;
Visto il Codice della Navigazione;
Vista l’Ordinanza Dirigenziale N° 01 del 24/04/09

DISPONE
La modifica dell’ordinanza n° 679/09; 

ORDINA
Di integrare l’ordinanza n° 679/09 con i seguenti punti:
 I vincoli di cui alla citata  ordinanza hanno validità per tutta  la stagione balneare  Bandiera Blu 2009, 

decorrente dal 27/06/2009 al  13/09/2009,  giusta   D.D.  n° 1431 del 22/06/2009,  e attengono le  sole 
spiagge libere di Marina di Ragusa, individuate nel tratto di costa compresa fra la spiaggia del Lungomare 
Mediterraneo, denominata “Mancina”, fino alla spiaggia del Lungomare A. Doria confinante con il lido 
“Baia del Sole”;

 La mancata osservanza dell’Ordinanza N° 679/09 comporta l’applicazione della sanzione amministrativa 
pecuniaria da € 25,00 a € 500,00 ai sensi della Legge n° 689/81;  

INVITA
La cittadinanza ad osservare e fare osservare il rispetto  della presente ordinanza e a segnalare al Comando di 
Polizia Municipale e/o agli operatori del servizio Mare Sicuro della Protezione Civile Comunale, eventuali 
infrazioni e inosservanze.

DISPONE 
1) l'invio della presente al Direttore Generale e al Segretario Generale;
2) che  la presente Ordinanza sia resa pubblica mediante l'affissione all'Albo Pretorio del Comune;
3) che sia data ampia pubblicità alla cittadinanza mediante pubblicazione sul sito internet del Comune di 

Ragusa e mediante comunicati stampa;
4) che il provvedimento medesimo venga notificato alla Ditta Busso con sede nella Zona Industriale di 

Ragusa,  I Fase, per il servizio di raccolta rifiuti e pulizia delle spiagge;
5) la notifica al dirigente del Settore X° e al Responsabile della Protezione Civile Comunale;
6) la notifica al Comando di Polizia Municipale incaricato dell’osservanza della presente Ordinanza;
7) la notifica alla Capitaneria di Porto di Pozzallo con copia dell’Ordinanza N° 679/09;

Palazzo di Città.   ___  /06/ 2009

L’ASSESSORE ALL’AMBIENTE IL SINDACO
       ( Giancarlo Migliorisi )          ( Nello Dipasquale ) 

BANDIERA BLU 2009


	Ordinanza n° 731/09                                                                               

